



Prezydent Miasta Lublin



ISO 9001:2008
FS 583555

Plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2000, fax: 81 466 2001
e-mail: prezydent@lublin.eu, ePUAP: /GminaLublin/skrytka, www.um.lublin.eu

AK-S-I.1510.2.101.2014

Lublin, dnia 7 lipca 2014 r.

Pani Małgorzata Suchanowska
Radna Rady Miasta Lublin

Szanowna Pani Radna,

Odpowiadając na Pani wniosek z dnia 2 czerwca 2014 r. (przekazany Sekretarzowi Miasta Lublin w dn. 6 czerwca br) w sprawie przeprowadzenia audytu w Szkole Podstawowej Nr 10 przy ul. Kalinowszczyzna 70 w Lublinie uprzejmie wyjaśniam:

Sprawa, którą Pani zgłosiła w niniejszym piśmie, tj. sposób funkcjonowania w Szkole Podstawowej Nr 10 świetlicy socjoterapeutycznej prowadzonej przez Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i Młodzieży „con amore” stanowiła przedmiot postępowania skargowego prowadzonego przez Wydział Oświaty i Wychowania, Wydział Audytu i Kontroli oraz Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Lublin w oparciu o wnioski złożone przez członków Rady Rodziców tej szkoły w pismach z dnia 27 maja 2014 r. oraz 6 czerwca 2014 r. Z tego też względu wszystkie czynności sprawdzające były podejmowane w ramach tego postępowania.

W celu wyjaśnienia przedłożonych zarzutów poproszono Panią Ewę Momot dyrektora szkoły o przedłożenie dokumentów dotyczących sposobu użytkowania pomieszczeń w szkole przez stowarzyszenie oraz udzielenia pisemnych wyjaśnień na postawione przez Radę Rodziców zarzuty. Pani Ewa Dumkiewicz – Sprawka Dyrektor Wydziału Oświaty i Wychowania oraz Pan Mirosław Jarosiński Zastępca Dyrektora Wydziału Oświaty i Wychowania wizytowali szkołę na początku czerwca br. i rozmawiali w powyższej sprawie z dyrektorem placówki oraz z przedstawicielami Rady Rodziców. W kwestii funkcjonowania świetlicy przedstawiciele Rady Rodziców spotykali się również z Panem Jerzym Kusiem Dyrektorem Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych.

Jak ustalono w oparciu o zebrane dokumenty Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 10 zawarł w dn. 2 grudnia 2013 r. ze Stowarzyszeniem „con amore” umowę użyczenia na okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2014 r. Szczegółowe postanowienia umowy (wraz z aneksem z dnia 2 stycznia 2014 r.) przewidywały nieodpłatne użytkowanie sali nr 11 oraz w zależności od potrzeb innej dodatkowej sali lekcyjnej w dniach poniedziałek – piątek w godz. 15.00 – 19.00, korzystanie ze stołu do pingponga, sali gimnastycznej i szatni oraz łazienki zgodnie z potrzebami świetlicy wynikającymi z działań o charakterze sportowo – rekreacyjnym. Z ww. pomieszczeń mogły korzystać dzieci



i młodzież szkolna uczęszczające do SP nr 10 oraz innych szkół z dzielnicy Kalinowszczyzna przebywające w tej świetlicy terapeutycznej. Umowa nie przewidywała ponoszenia przez stowarzyszenie kosztów z tytułu użytkowania pomieszczeń np. w postaci opłat za media (woda, prąd elektryczny).

W dniu 30 grudnia 2013 r. Stowarzyszenie zawarło z Gminą Lublin umowę o wsparcie zadania w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych¹ poprzez prowadzenie w ww. szkole świetlicy socjoterapeutycznej świadczącej pomoc dzieciom z rodzin z problemem alkoholowym. Szczegółowy przedmiot umowy i sposób realizacji zadania został opisany w § 1 i 2 umowy (kopia w załączeniu). Z załączonego do umowy kosztorysu oraz przedkładanych sukcesywnie do Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych rachunków wynika, iż Stowarzyszenie m.in. z tych środków pokrywało koszty wyposażenia świetlicy w niezbędny sprzęt biurowy, pomoce dydaktyczne oraz zapewniało dzieciom wyżywienie i pokrywało koszty wycieczek i biletów na organizowane imprezy.

W piśmie z dnia 17 czerwca 2014 r. skierowanym do Pani Małgorzaty Zarębskiej Przewodniczącej Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej Nr 10 poinformowałem wnioskodawczynię, iż z dniem 16 czerwca br Stowarzyszenie „Con Amore” zawnioskowało o rozwiązanie umowy na prowadzenie zadania publicznego polegającego na prowadzeniu świetlicy. (pismo zostało przekazane również do Pani wiadomości). Wniosek był motywowany brakiem porozumienia z Radą Rodziców przy SP Nr 10.

Równolegle z tym wnioskiem Stowarzyszenie „con amore” wypowiedziało również umowę użyczenia na korzystanie z pomieszczeń szkoły. Czynności sprawdzające przeprowadzone w dn. 20 czerwca 2014 r. w szkole SP Nr 10 przez pracownika Wydziału Audytu i Kontroli potwierdziły ten stan rzeczy tj. stowarzyszenie na chwilę obecną nie prowadzi żadnej działalności w szkole i nie korzysta z jej mienia.

Wobec rozwiązania umowy użyczenia i zaprzestania działalności świetlicy pracownik Wydziału Audytu i Kontroli nie mógł analizować sposobu realizacji jej zapisów. Również z uwagi na charakter i sposób zawarcia umowy (nieodpłatne użyczenie) trudno mówić o kosztach poniesionych przez szkołę w związku z funkcjonowaniem w niej świetlicy środowiskowej. W tym aspekcie należy mieć również na względzie niekomercyjny ale służący lokalnej wspólnocie cel funkcjonowania tej świetlicy. Prawidłowość prowadzenia gospodarki finansowej przez Dyrektora Szkoły SP nr 10 będzie natomiast przedmiotem najbliższej planowej kontroli w tej placówce.

Prezydent Miasta Lublin

dr Krzysztof Żuk

1 Umowa Nr 452/ZSS/13